
REPUBLICA DEL ECUADOR | ” 0 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— E EAN 

De e 
; RESOLUCION No, 02.Q.  *-“ 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de aumento 
de capital, conversión del capital de sucres a dólares, reforma y codificación de estatutos de la 
compañía “ECUADORADIO S.A.”, otorgada ante el Notario Vigésimo Noveno del Distrito 
Metropolitano de Quito, el 16 de enero del 2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamento de Inspección y Control y Departamento Jurídico de Trámites 
Especiales, han emitido informes favorables No. SC.ICI.1C.01.005 y SC.IJ.DJCPTE.2002.80 de 3 de 

enero y 15 de febrero del 2002, respectivamente, para su aprobación; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.02026 de 6 de 
febrero del 2002; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital, conversión del capital de sucres a dólares, 

reforma y codificación de estatutos de la compañía “ECUADORADIO S.A.”, en los términos 
constantes en la referidá escritura; y, disponer que un extracto de la referida escritura se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Noveno y Décimo Primero del 
Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las matrices de las escrituras públicas que 
se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en 
las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito, inscriba la escritura y esta resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, 
y, siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

7 
p A 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Dist 4Mérdpolitano de Quito, * % Ez 339 
1) me | 4 = Et 

   
CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia/Certificada de la escritura pública respectiva.     

    

; Ji TN 

O XLV/lip. / von esta fecha queda MMSCRITA la pr Expd. 14523 
sante Resolución, tejo el N?. Le 7 ) Expd. 1 
del LEUBTES MERESITIL, Tomo 133 . 
se dá asi cumplimiento a to dispuesto en la 
misma, de conformidad o is ¿rtablecido en 
el Derrota 733 del 2: de e 

publica 2 meto de 1975, ubicado en el Pegier cial 878 del 29 
de dad rue ho, 

  

        
OR MERCANTIL 

 


